
  Telefon- und Zimmerverzeichnis der Gemeindeverwaltung Leutenbach 
 

Telefon Zentrale: 07195/189-0 
Fax Hauptamt 07195/189-10; Fax Finanzverwaltung: 189-20;  

Fax Bürgerbüro 189-30; Fax Bauamt: 189-60; 
E-Mail-Adresse: info@leutenbach.de; Homepage www.leutenbach.de 

 
  Telefon Zimmer E-Mail-Adresse 
Bürgermeister Herr Kiesl 189-13 2.03 buergermeister@leutenbach.de 
Vorzimmer Bürgermeister Frau Knocke-Faust 189-13 2.04 k.knocke-faust@leutenbach.de 
     

HAUPTAMT     

Amtsleitung Herr Schröder 189-11 2.05 j.schroeder@leutenbach.de 
Sekretariat Frau Angles 189-15 2.04 r.angles@leutenbach.de 
Sachgebietsleitung 
Ordnungswesen und 
Bürgerdienste 

Herr Fröhlich 189-31 1.21 s.froehlich@leutenbach.de 

Sachgebietsleitung Jugend, 
Familie und Kultur 

Herr Sing 189-51 2.10 n.sing@leutenbach.de 

Personal, Organisation und 
Gemeinderat 

Frau Bickert 189-12 3.02 s.bickert@leutenbach.de 

EDV Herr Schmutzer 189-14 1.20 d.schmutzer@leutenbach.de 
Amtsblatt, Hallenvergabe Frau Rexhepi 189-16 2.11 a.rexhepi@leutenbach.de 
Personalwesen Frau Mühlbacher 189-17 2.06 c.muehlbacher@leutenbach.de 
Lohnbuchhaltung Frau Kastrati 189-18 2.06 s.kastrati@leutenbach.de 
Homepage, Leutenbach-App Frau Heid 189-19 E.06 k.heid@leutenbach.de 
Sonderaufgaben Frau Dr. Ruzicka 189-19 E.06 d.ruzicka@leutenbach.de 
Kinderbetreuung Frau Schust 189-52 2.09 a.schust@leutenbach.de 
Gesamtleitung Kindertagesstätten Frau Pyrka 189-57 2.09 e.pyrka@leutenbach.de 
Öffentlichkeitsarbeit, Vereine Frau Beck 189-58 E.06 u.beck@leutenbach.de 
Sekretariat Bürgerdienste und 
Ordnungswesen 

Frau Sing-Dinkelacker   189-32 1.19 l.sing-dinkelacker@leutenbach.de 

Springerin Frau Weigle 189-841 
(wechselnd) 

1.20 m.weigle@leutenbach.de 

Bürgerbüro, Sozialwesen, Wahlen Frau Drechsler 189-33 1.12 n.drechsler@leutenbach.de 
Bürgerbüro, Gewerbe, 
Rentenangelegenheiten 

Frau Kugele 189-34 1.11 m.kugele@leutenbach.de 

Bürgerbüro, Rentenangelegen-
heiten, Sozialwesen 

Frau Wolkenstein 189-35 1.11 c.wolkenstein@leutenbach.de 

Standesamt Frau Schreiber 189-36 1.13 s.schreiber@leutenbach.de 
Bürgerbüro, Fundsachen Frau Haan 189-37 1.11 c.haan@leutenbach.de 
Ordnung, Sicherheit, Verkehr Frau Lübbe  189-38 1.19 j.luebbe@leutenbach.de 
Flüchtlings- und 
Integrationsbeauftragte 

Frau Künzel 189-39 E.01 j.kuenzel@leutenbach.de 

Bürgerbüro, Standesamt Frau Lehmann 189-42 1.11 c.lehmann@leutenbach.de 
Haustechnik, Botenmeisterei Frau Wurst 189-53 E.05 s.wurst@leutenbach.de 
Archiv Frau Böhmer 189-54 2.06 a.boehmer@leutenbach.de 
Historisches Archiv Frau Schiefer 3058  archiv@leutenbach.de 
     

KÄMMEREI     

Amtsleitung Herr Nothacker 189-21 3.04 h.nothacker@leutenbach.de 
Sekretariat, Versicherung und 
Grundbuchauszüge 

Frau Born 189-26 3.05 s.born@leutenbach.de 

Sachgebietsleitung Steuern und 
Liegenschaften 

Frau Scheunemann 189-81 3.07 b.scheunemann@leutenbach.de 

Bestattungswesen, 
Gemeindewohnungen 

Frau D´Antonio 189-82 3.06 s.dantonio@leutenbach.de 

Sachgbietsleitung Finanzwesen Frau Krammer 189-22 3.02 s.krammer@leutenbach.de 
Steuerveranlagung, 
Gebührenabrechnung 
Sachbearbeitung Kämmerei  

Herr Simoneit 
 
Frau Zickler 

189-83 
 

189-23 

3.06 
 

3.03 

h.simoneit@leutenbach.de 
 

m.zickler@leutenbach.de 
Sachbearbeitung Kämmerei Herr Knoll 189-25 3.03 m.knoll@leutenbach.de 
Kassenverwalterin  Frau Hartinger  189-27 3.08 b.hartinger@leutenbach.de 
Buchhaltung  Frau Büchner 189-28 3.08 a.buechner@leutenbach.de 
Buchhaltung Frau Würtz 189-29 3.08 m.wuertz@leutenbach.de 
     

BAUAMT     

Amtsleitung Herr Kocher 189-61 1.04 j.kocher@leutenbach.de 
Sekretariat Frau Brandstätt 189-65 1.03 u.brandstaett@leutenbach.de 

mailto:info@leutenbach.de
http://www.leutenbach.de/


Sachgebietsleitung Hoch- und 
Tiefbau 

Herr Dreilich  189-62 1.05 c.dreilich@leutenbach.de 

Bauverwaltung und Naturschutz Herr Wölfl 189-63 1.09 f.woelfl@leutenbach.de 
Gebäudeunterhaltung Herr Höher 189-64 1.06 k.hoeher@leutenbach.de 
Bauabrechnung Frau Pollak 189-66 1.06 j.pollak@leutenbach.de 
Klimabeauftragte Frau Besa 189-67 1.03 c.besa@leutenbach.de 
Gebäudeunterhaltung Herr Eckstein     189-68             1.05 j.eckstein@leutenbach.de 
Leiter Bauhof Herr Gogel 61934  info@bauhof-leutenbach.de 
Rufbereitschaft für Störungen 
in der Wasserversorgung 

 189-69   

     

BÜCHEREIEN     

Ortsbücherei Leutenbach Frau Lauer 189-56 E.08 info@buecherei-leutenbach.de 
Ortsbücherei Nellmersbach Frau Fesl 5906155  nl@buecherei-leutenbach.de 
     

HALLEN     

Sporthalle Ob den Gärten Herr Klink 015901291279  gemeinschaftsschule@hm-
leutenbach.de 

Rems-Murr-Halle Herr Schmidt 01624941451  HalleLTB@hm-leutenbach.de 
Turn- u. Festhalle Nellmersbach 
Gemeindehalle Weiler zum Stein 

N. N. 
Herr Diescher 

01703125234 
0160 95430845 

 HalleNL@hm-leutenbach.de 
HalleWL@hm-leutenbach.de 

     
Jugendtreff  174017  info@jugendtreff-leutenbach.de 
  01743907861   
Polizeiposten Schwaikheim-
Leutenbach 

 969030   

Sozialstation, Brunnenstraße 12 Frau Frühauf 947394  sozialstation@leutenbach.de 

     

SCHULEN     

GMS Leutenbach Frau Frech 91903-40  rektorat@gms-leu.de 
Sekretariat Frau Winkler 91903-40  sekretariat@gms-leu.de 

j.winkler@gms-leu.de 
konrektorat@gms-leu.de 

info@gms-leu.de 
Sekretariat Fax  91903-71   
Schulsozialarbeit Herr Heckel 91903-46 

01739926252 
 schulsozialarbeit@leutenbach.de 

     
Grundschule Nellmersbach Herr Kurr 65707  rektorat@gs-nellmersbach.de 
Sekretariat (Di und Do) Frau Musto 65707  sekretariat@gs-nellmersbach.de 
     
Grundschule Weiler zum Stein Herr Wolfmaier 60690  rektorat@gs-weilerzumstein.de 
Sekretariat (Mo und Mi) Frau Musto 60690  sekretariat@gs-weilerzumstein.de 
     

KINDERGÄRTEN     

Lange Äcker Frau Kranz 3745  langeaecker@kiga.leutenbach.de 
Schwalbenweg Frau Komander 60708  schwalbenweg@kiga.leutenbach.de 
Walzenhalde Herr Valentine 67107  walzenhalde@kiga.leutenbach.de 
Fröbelstraße 
 

Herr Müller 
Krippengruppe 

174242 
5999432 

 froebelstrasse@kiga.leutenbach.de 

Hummerholz 
 

Frau Marschal 62706  hummerholz@kiga.leutenbach.de 

Birkachweg Frau Fuchs 189-7510  birkachweg@leutenbach.de 
Kinderhaus Mühlefeld Frau Trovato 2092293  muehlefeld@kiga.leutenbach.de 
Außengruppe Leutenbach Frau Trovato 9589489  Kiga-theodor-heuss-

strasse@kiga.leutenbach.de  
Krippe Nellmersbach 
Naturkindergarten 

Frau Heinz 
Herr Beller 

8028802 
01629706736 

 Krippe.NL@kiga.leutenbach.de 
naturkindergarten@kiga.leutenbach.

de 
Evangelischer Kindergarten Frau Streit 65776  Leutenbach.ev-kiga@elkw.de 
Katholischer Kindergarten Frau Volk 174503  Kath.kiga-leutenbach@t-online.de 
     

HORTE AN DEN SCHULEN     

Leutenbach Frau Große 9190350  kiddi-leutenbach@gmx.de  
Nellmersbach Frau Heine 5803976  hort@gs-nellmersbach.de 
Weiler zum Stein Frau Herwig 9570037  hort@gs-weilerzumstein.de 
Mittagessen Leutenbach Frau Häuser 

Frau Piechota 
9190395 

 
  

Mittagessen Nellmersbach Frau Gehrung 01738969034   
Mittagessen Weiler zum Stein Frau Rodriguez 01738969031   
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